
8012300000068

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA o POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená podle ustanovení § 103 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rOZpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

 

SMLUVNÍSTRANY

Městská část Praha 11

se sídlem: Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4,

zastoupená: Mgr. Martinem Platzem, vedoucím odboru školství a kultury

IČO: 00231126

DIČ: C200231126

bankovní spojení:

číslo účtu:

 

variabilní symbol: 50043

(dále jen „poskytovatel")

KulturníJižní Město o.p.s.

se sídlem: Malenícká 1784, 148 00 Praha 4

zastoupená: ředitelkou, Bc. Ivou Molenovou

právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 27911225

číslo účtu:

(dále jen „příjemce")

uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.

1. Zastupitelstvo městské části Praha 11 svým usnesením č. 0005/3/2/2023 ze dne 9.2.2023

schválilo poskytnutí dotace zrozpočtu poskytovatele příjemci ve výši11.890.000,- Kč

(slovy: jedenáctmilionůosmsetdevadesáttisíc korun českých) na rok 2023 za účelem krytí

provozních nákladů a realizaci kulturních akcí Dny Prahy 11, Tóny Chodovské tvrze

a Vánoční program.

Před schválením poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele usnesením Zastupitelstva

městské části Praha 11 č. 0005/3/2/2023 ze dne 09.02.2023 byly příjemci k účelům

uvedeným vodst. 1 tohoto článku poskytovatelem poskytnuty na rok 2023 finanční

prostředky vevýši941.417,- Kč (1/12 schváleného rozpočtu roku 2022), vsouladu

s uzavřenou Smlouvou o poskytování služby obecného hospodářského zájmu schválenou

usnesením Zastupitelstva č. 0007/1/2/2022 ze dne 8.11.2022.

. Vzhledem ktomu, že rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné vobdobí rozpočtového

provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení, činí výše dotace, kterou

Stránka 1 z 4



SM2300000068

poskytovatel poskytuje příjemci dle této smlouvy, částku 11.890.000,- Kč (slovy:

jedenáctmilionůosmsetdevadesáttisíc korun českých).

Příjemce je oprávněn požádat poskytovatele o splátku dotace vmimořádném termínu

5 doložením účelu žádosti.

Článek II.

Poskytovatel bezplatně přenechává příjemci částku: 11.890000,- Kč (slovy:

jedenáctmilionůosmsetdevadesáttisíc korun českých) za účelem

- krytí provozních nákladů ve výši 10.440.000,- Kč. Finanční prostředky budou využity

na organizačně-technické zajištění společnosti Kulturní Jižní Město o.p.s. (pronájem

budov, mzdy zaměstnanců, spotřeba energií, úhrady zákonného pojištění PSSZ a ZP

apod.) v průběhu roku 2023.

- krytí nákladů na realizaci kulturních akcí ve výši 1.450.000,— Kč (Dny Prahy 11 ve výši

900.000,- Kč, Tóny Chodovské tvrze ve výši 400.000; Kč aVánoční akce ve výši

150.000; Kč). Přidělené finanční prostředky jsou účelově vázány na organizačně -

technické zajištění akcí.

Příjemce dotaci k uvedenému účelu přijímá.

Poskytovatel se zavazuje finanční prostředky poukázat na účet příjemce ve čtvrtletních

splátkách:

. do 15.2.2023 částku 2.972.500,- Kč na |. čtvrtletí roku 2023;

0 do 13.4.2023 částku 2.972.500,— Kč na ll. čtvrtletí roku 2023;

. do 11.7.2023 částku 2.972.500,- Kč na Ill. čtvrtletí roku 2023;

0 do 10.10.2023 částku 2.972.500,— Kč na IV. čtvrtletí roku 2023.

Článek |||.

Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně kúčelu, k němuž je poskytnuta

dle usneseníZastupitelstva městské části Praha 11 č. 0005/3/2/2023 ze dne 9.2.2023

a dle článku II. této smlouvy.

Finanční prostředky poskytnuté na krytí nákladů na realizaci kulturních akcí Dny Prahy 11,

Tóny Chodovské tvrze a Vánoční akce vyúčtuje příjemce pro každou akci samostatně.

Příjemce se zavazuje vyčerpat prostředky nejpozději do 31.12.2023. Pokud příjemce

poruší povinnosti stanovené v článku Ill. odst. 1 této smlouvy, je povinen dotaci vrátit

poskytovateli nejpozději do 31.1.2024 a tuto skutečnost oznámit odboru školství a kultury

ÚMČ Praha 11.

Příjemce se zavazuje čerpání finančních prostředků dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy sledovat

prokazatelným způsobem a vykazovat odděleně v účetní evidenci. Zároveň se zavazuje

zaslat vyúčtování dotace dle čerpání odboru školství a kultury ÚMČ Praha 11,

a to nejpozději do:

. 28.4.2023 vyúčtování částky 2.972.500,- Kč za I. čtvrtletí roku 2023;

0 31.7.2023 vyúčtování částky 2.972.500,- Kč za Il. čtvrtletí roku 2023;

o 31.10.2023 vyúčtování částky 2.972.500,- Kč za Ill. čtvrtletí roku 2023;

I 12.1.2024 vyúčtování částky 2.972.500,- Kč za IV. čtvrtletí roku 2023.

Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené včlánku III. odst. 2 této smlouvy,

je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení dotace v plné výši.

Stránka 2 z 4



SMZSOOUOOOGS

Příjemce se zavazuje předložit ekonomickému odboru ÚMČ Praha 11 do 31.7.2023

finanéni plán na rok 2024 se zohledněním plněnífinančního plánu za rok 2023 k 30.6 2023

a dále předložit plnění Finančního plánu s komentářem za 1. pololetí roku 2023

do 31.7.2023 a za celý rok 2023 do 29.2.2024. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené

včlánku Ill. odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení dotace

v plné výši.

Příjemce se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele ověření

správnosti a hospodárnosti použití dotace ve sledovaném období a na vyžádání předložit

požadované materiály (tzn. podrobně specifikovat předmět plnění, důvěryhodně doložit

uzavření smluvního vztahu atp.).

Porušením ustanovení čl. III. odst. 1, 2, 3 a 4 tj. jednáním spočívajícím v použití dotace

kjinému účelu, v nevyčerpání nebo nevyúčtování obdržené dotace ve stanoveném

termínu nebo vnepředložení plnění finančního plánu za rok 2023 či finančního plánu

na rok 2024 ve stanoveném termínu, se příjemce zavazuje k vrácení poskytnuté dotace,

ato nejpozději do 14 dnů po daném termínu. V tomto případě bude oskytnutá finanční

částka nebo 'Ie'lí část navrácena ioskitovateli na jeho účet vedený u

Příjemce se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele ověření

správnosti a hospodárnosti použití dotace ve sledovaném období a na vyžádání předložit

požadované materiály (tzn. podrobně specifikovat předmět plnění, důvěryhodně doložit

uzavření smluvního vztahu atp.).

Příjemce dotace je povinen vpřípadě svého zániku, sloučení, přeměny nebo zrušení

právnické osoby slikvidací tuto skutečnost písemně sdělit poskytovateli

do 15 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti.

Dotace je poskytována v souladu s příslušnými předpisy EU upravujícími pravidla veřejné

podpory a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17.6.2014 o obecných blokových

výjimkách. Provozními náklady dle této smlouvy se rozumí:

a) náklady, které kulturní instituci nebo lokalitě kulturního dědictví vznikly v souvislosti

se stálými nebo pravidelnými činnostmi, včetně výstav, představení a akcí a podobných

kulturních činností, k nimž dochází v rámci běžné činnosti,

b) náklady na činnosti v oblasti kulturního a uměleckého vzdělávání, jakož i podpora

porozumění významu ochrany a prosazování rozmanitosti kulturního vyjádření

prostřednictvím vzdělávání a programů, jež mají zvýšit informovanost veřejnosti,

včetně činností využívajících nové technologie,

c) náklady na zlepšení přístupu veřejnosti ke kulturním institucím nebo lokalitám

ačinnostem kulturního dědictví, včetně nákladů na digitalizaci a používání nových

technologií, jakož i nákladů na zlepšení přístupu osob se zdravotním postižením,

d) provozní náklady týkající se přímo kulturního projektu nebo činnosti, jako je pronájem

nemovitostí a kulturních prostor, cestovní výdaje, výdaje na materiály a vybavení

související přímo s kulturním projektem nebo činností, architektonické konstrukce

pro výstavy ajevíště, pronájem, leasing a odpisy nástrojů, softwaru a vybavení, náklady

na užití děl chráněných autorskými právy a dalších souvisejících obsahů chráněných

právy duševního vlastnictví, náklady na propagaci a náklady, které vznikly přímo

Stránka 3 z 4



Sh12300000068

v důsledku provádění projektu nebo činnosti; odpisy a finanční náklady jsou způsobilé

pouze v případě, že nebyly pokryty investiční podporou,

e) náklady na personál pracující v kulturní instituci, v lokalitě kulturního dědictví

nebo na projektu,

f) náklady na poradenské a podpůrné služby poskytované externími poradci

a poskytovateli služeb, které vznikly přímo v důsledku provádění projektu.

Článek IV.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve

dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnou formou.

3. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel

obdrží tři a příjemcejedno vyhotovení.

5. Smlouva je veřejně přístupnou informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna

v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva MČ Praha 11

0005/3/2/2023 ze dne 9.2.2023. Kpodpisu smlouvy je oprávněn vedoucí odboru

školstvía kultury, pan Mgr. Martin Platz na základě usnesení ZMČ č. 0005/3/2/2023

a pověření ze dne 16.1.2023.

V Praze dne:

  

 

  

Mgr. Martin Platz Bc. Iva Mole

vedoucí OŠK ÚMČ Praha 11 ředitelka

 

Stránka 4 z 4


